令和５年１１月１日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

 オレンジゴスペル実行委員会から、お薦めのイベント情報が寄せられました。

 ついては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ、長岡市民の「市民力」

や「地域力」を生かした活動を、貴社で取材くださいますようお願いします。

標 題
ゴスペルコンサートで子ども虐待防止を PR

「オレンジゴスペル２０２３in 新潟」を開催

日 時 １１月１６日（木） 午後７時～９時（開場：午後６時３０分）

場 所
アオーレ長岡 西棟１階 市民交流ホールＡ

（長岡市大手通１－４－１０）

内 容

イベントの主旨

「合唱のように子育てもみんなで！」をスローガンに、力強いゴスペ

ル音楽にのせ、オレンジリボン運動※をＰＲするイベントです。

ゴスペルコンサートを中心に、子どもの虐待防止に関するさまざまな

取り組みを紹介する構成となっており、どなたでも楽しみながら参加い

ただけます。ぜひ取材くださいますようお願いします。

※オレンジリボン運動…子どもの虐待防止を目的とした運動

１ 主な内容（詳細は別紙チラシのとおり）

（１）ゲストによるステージ、ゴスペルコンサート

（２）講演「なぜオレンジゴスペルが今の日本に必要なのか」

２ 主 催 オレンジゴスペル実行委員会

３ 来場者 約１００人（予定）

（昨年度約１００人）

４ 入場料 ５００円

（小学生以下無料）

問 い

合わせ
オレンジゴスペル実行委員会 片桐

情報提

供課名
子ども家庭センター 大久保 電話０２５８－３６－３７９０

▲過去の開催の様子